

Imanta Ziedoņa bibliotēkas lasītavas apmeklējums

Ulbrokas bibliotēkas darbinieku tālākas profesionālas darbības veikšanai pilnveidotas nepieciešamās profesionālās kompetences - apmeklēta, iespējams, vismazākā bibliotēka Rīgā. Sava veida bibliotēkzinības un interese par Imanta Ziedoņa bibliotēkas lasītavas darbību, izglīto ikkatru, kas vēlas ieraudzīt, saprast un izzināt dzejnieka literāro devumu citādās līnijās. Pārsteidz pētnieciskās darbības dziļums un daudzveidība, kā arī līniju tīrība, simboliskais risinājums un radošums darba formās un citādās zinībās. Piesaista gaišais telpas iekārtojums un interaktīvais “Atklājumu skapis” par kultūras kanona tēmām, dzejnieka iedvesmas elementiem un



atraktīvo darbību. Virsvērtība – Imanta Ziedoņa dzīves un daiļrades literārais devums. Zināšanu, spēju un prasmju kopums pilnveido ikvienu, kas tam pieskaras, kaut vai domās.

Ulbrokas bibliotēkas bibliotekāru nolūks ir mācīties un tapt mācītām caur lietām un pamatīgumu pētnieciskās darbības formās. Nenoliedzami šīs lasītavas mērķis ir veicināt sabiedrībā izpratni par Latvijas kultūras kanona vērtībām, valodu un literatūru. Turpat, nupat pasniegtās balvas “Kilograms Kultūras 2019” Pārsteigums ieguvēja, Imanta Ziedoņa fonda “Viegli” izveidotā “Ziedoņa klase” - izlaušanās istaba, kas ir alternatīva mācību stunda par Ziedoņa pasakām un

atbalstoša skolotāja personības lomai mūsdienās. Mūsu sarunas skolotāja ir pētniece un kolēģe Katrīna Kūkoja, kurai pieder infografikas ideja, citējot Imanta Ziedoņa dzīves laikā teikto par sevi, sagatavotas turpat 80 teksta vienības. Vienojamies, ka iesāktais stāsts, domu apmaiņa un labā sajūta jāturpina izzināt siltajos mēnešos dzejnieka vasarnīcā Murjānos. “Vietas grib, lai tās sauc vārdā. Tad tās atostas” Imanta Ziedoņa rindas. Daba šogad niķojas, bet mūsu sirdīs pavasarīgi mostas dzīvotgriba, darbaprieks un cerīgais gaišums.

Piedāvājam nelielu bilžu galerijas

<https://www.stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas> retrospektīvu ieskatu un sajūtu visumu, par ko vislabāk klātienē pārliecināties katram pašam. Fotogrāfiju autore Daina Kalmane

Daiga Brigmane, Ulbrokas bibliotēkas vadītāja
2020. gada 18. februāris